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Nr 190.

Av herr Norling och herr Wagnsson, Ruben, örn höj
ning av expensersättningen för folkskolinspektörer.

I framställning den 25 oktober 1934 anhöll statens folkskolinspektörers 
förbund, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder för beredande av behövligt 
biträde åt statens folkskolinspektörer vid utförandet av det administrativa 
arbetet. Som motiv anfördes, att det omfattande och tidsödande arbete av 
administrativ natur, varmed folkskolinspektörerna mer och mer finge syssla, 
återverkade på deras huvuduppgift, nämligen inspektionsverksamheten.

Skolöverstyrelsen tillstyrkte i utlåtande den 9 november 1934 framställ
ningen samt hemställde örn utverkande för budgetåret 1935/1936 av ett an
slag av 23,400 kronor till bestridande av kostnaderna för vissa skrivbiträdes- 
göromål åt statens folkskolinspektörer. Av utlåtandet framgår, att enligt 
överstyrelsens mening medel för ändamålet borde ställas till de särskilda 
inspektörernas förfogande endast till den omfattning, som motsvarade de 
styrkta verkliga kostnaderna för utfört skrivbiträdesarbete inom ramen av 
ett visst maximitimtal.

Statskontoret erinrade i utlåtande den 1 december 1934, att kostnader för ren- 
skrivningsarbete vore inräknade i de till statens folkskolinspektörer utgående 
expensbidragen. Då någon redovisningsskyldighet för dessa bidrag icke före. 
läge, skulle ett genomförande av föreliggande förslag närmast innebära en löne
reglering för folkskolinspektörerna. Statskontoret avstyrkte bifall till fram
ställningen men anförde, att — örn det skulle anses, att ytterligare ersätt
ning för renskrivningskostnader borde tillerkännas inspektörerna — härför 
erforderliga medel torde böra beredas genom höjning av tilläggsersättningen 
för expenser.

Av statsfinansiella skäl förklarade ecklesiastikministern i 1935 års åttonde 
huvudtitel sig icke kunna biträda något förslag örn anvisande av ytterligare 
medel till bestridande av kostnaderna för vissa skrivbiträdesgöromål åt 
statens folkskolinspektörer. Riksdagen beslutade i enlighet härmed.

I skrivelse den 31 augusti 1935 har skolöverstyrelsen framlagt förslag örn 
höjning av expensersättningen åt statens folkskolinspektörer med 400 kronor 
till 900 kronor. Av skrivelsen, som finnes utförligt refererad i årets åttonde 
huvudtitel, sid. 369—371, framgår bland annat, att folkskoleväsendets fort
gående utveckling medfört och medförde alltjämt ökad arbetsbörda för folk
skolinspektörerna. Särskilt de rent administrativa göromålen hade nått en 
sådan omfattning, att inspektörernas pedagogiska verksamhet måste under nu
varande förhållanden i betänklig grad stå tillbaka. Till belysande av göro- 
målens tillväxt ville överstyrelsen endast erinra örn de numera ständigt aktuella 
frågorna rörande skolväsendets omorganisation, indragning av tjänster, för
flyttning av lärare, anordnande av skolskjutsar eller inackordering, allt av
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beskaffenhet att vålla tidsödande utredningsarbete med åtföljade skriftväxling. 
Antalet olika statsbidrag till skolväsendet av den art, att de krävde kontroll
arbete från inspektörernas sida, överstege 20-talet. Praktiskt taget alla ut
redningar rörande folkskoleväsendet grundade sig till väsentlig del på under
sökningar, som folskolinspektörerna efter anmodan utfört. Inhämtandet av 
för dylika undersökningar erforderliga primäruppgifter nödvändiggjorde ofta 
utskrivandet av över 100-talet längre eller kortare skrivelser och adresser. 
Överstyrelsen erinrade vidare örn att 1935 års riksdagsbeslut örn statsbidrag 
till skolhusbyggnader m. m. ytterligare komme att öka inspektörernas arbets
börda.

Olika utvägar kunde ifrågasättas för att åstadkomma minskning av de 
folkskolinspektörerna åliggande personliga expeditionsgöromålen. Det syntes 
överstyrelsen lämpligast med ett arvode till skrivbiträde. Men örn den av 
statskontoret anvisade utvägen att höja expensersättningen vore lättats fram
komlig, borde den anlitas. En höjning av expensmedlen med 400 kronor per 
folkskolinspektör skulle innebära, att den i avlöningsstaten upptagna del
posten till expensersättningen höjdes med 20,800 kronor.

Departementschefen har icke ansett sig böra biträda skolöverstyrelsens 
förslag. Han har emellertid i så måtto tillmötesgått kravet på höjda expens- 
medel, att han förordat en höjning av expensersättningen med 200 kronor 
för varje folkskolinspektör. Det vill emellertid synas, som örn de ovan 
framförda synpunkterna äro så övertygande, att de motivera en höjning av 
expensmedlen med det av skolöverstyrelsen föreslagna beloppet. Under 
hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen må besluta,
dels att för expenser skall utgå ej mindre till ordinarie och 

av Kungl. Majit förordnad folkskolinspektör ävensom till å 
ledig befattning vikarierande folkskolinspektör ersättning med 
tills vidare 900 kronor per år, dock att folkskolinspektör, som 
är tjänstledig, skall av honom tillkommande expensersättning 
till sin vikarie avstå 300 kronor för år, såvida icke Kungl. Majit 
i särskilda fall bestämmer, att han skall avstå högre belopp, 
än även till vikarie för folkskolinspektör, som åtnjuter 
semester, ersättning med ett belopp, räknat efter 300 kronor 
för år,

dels öka den i avlöningsstaten för folkskolinspektionen upp
förda delposten till expensersättning, nu förslagsvis 27,300 
kronor, med 20,800 kronor, till förslagsvis 48,100 kronor.

Stockholm den 23 januari 1936.
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